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§ 25 
Dnr KS/2025:250 

Svar på remiss - Fler vägar till arbetslivet (SOU 2024:74), dnr 
U2024/02591 
 
Beslut 
Utskottet barn, utbildning och kultur beslutar 
 
att anta remissvaret och skicka det till regeringskansliet. 
 
Sammanfattning av ärendet 
Regeringskansliet har gett Tierps kommun möjlighet att yttra sig över 
utredningen Fler vägar till arbetslivet (SOU 2024:74). 
 
Utredningen lägger fram förslag kring förändringar vad gäller behörighet 
till nuvarande yrkesutbildningar, föreslår en helt ny yrkesutbildning med 
lägre andel svenska/svenska som andra språk, matematik och engelska 
och som en följd av denna nya utbildning en minskning av antalet IM-
varianter. 
Nuvarande yrkesprogram om 2700/2800 p föreslås få högre 
behörighetskrav, 12 godkända ämnen från grundskolan i stället för 8. 
Den nya yrkesutbildningen om 1900 p föreslås få krav på tre godkända 
ämnen, vilka som helst. De yrkesinriktade delarna av dessa yrkesprogram 
är jämförbara och kan samläsas.  Bägge yrkesutbildningarna läses på tre 
år.  
 
Skillnaden mellan yrkesprogrammen är omfattningen av övriga ämnen – 
50p vardera svenska/svenska som andra språk, matematik och engelska 
samt ett nytt ämne - samhälls- och arbetslivskunskap.  
 
Yrkesprogrammen ska kunna avslutas med yrkesprov som alternativ till 
gymnasiearbete. 
 
Tierps kommun instämmer i ambitionen att ge fler elever möjlighet att 
genomföra en gymnasieutbildning samtidigt som det minskar antalet 
elever som går IM. Vi tillstyrker också förslaget till de nya 
yrkesutbildningar med 1900 gymnasiepoäng som ska komplettera dagens 
befintliga yrkesprogram och till att avsluta dessa med yrkesprov.  
 
Tierps kommun ställer sig tveksam till höjningen av betygskraven till de 
nationella yrkesprogrammen (2700/2800 p). Tierps kommun avstyrker 
förslaget att de nya yrkesprogrammen (1900 p) endast kräver tre 
godkända betyg från grundskolan utan krav på vilka dessa ämnen är. 
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Tierps kommun invänder starkt mot utredningens förslag vad gäller  
omfattningen av svenska/svenska som andra språk, matematik och 
engelska för den nya yrkesutbildningen (50p per ämne). En rad 
branschorganisationer inom exempelvis bygg, el, vård- och omsorg 
ställer idag krav på minst 100p inom minst ett av dessa ämnen 
 
Beslutsmotivering 
Det finns ett stort behov av att ge möjlighet till fler elever att få en 
utbildning som leder till arbete och minska andelen elever på IM. 
Förslagen i utredningen om en ny yrkesutbildning om 1900 p samt 
yrkesprov är positiva, men utredningens förslag om behörighetskrav och 
omfattning av sv/sva, eng och ma ger inte eleverna en realistisk möjlighet 
att klara utbildningen. 
 
Barnrättskonsekvenser 
Förslagen om nya yrkesprogram som omfattar 1 900 poäng bedöms leda 
till ökade möjligheter för elever som är obehöriga till nationella program 
att välja och få tillgång till en nationellt utfor-mad utbildning som leder 
till jobb. På så vis underlättas etableringen på arbetsmarknaden för denna 
grupp och övergången till vuxenlivet förenklas. Förslagen om nya 
nationellt utformade yrkes-program omfattande 1 900 poäng bedöms 
även leda till ökad likvärdighet, med likvärdig tillgång till 
yrkesutbildning för obehöriga elever oavsett vilken skola de går på och 
var i landet de bor. 
 
Beslutsunderlag 

• Handläggarens tjänsteutlåtande 
 
Beslutet skickas till 

• Utbildningschef 
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